
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    75 23/08/11

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO ABITATO  ED OPERE CONNESSE 
LIQUIDAZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE ALL'U.T.C.                  
                                                                 

F.to Dott. ENRICO REPPUCCI         

F.to Dott. ENRICO REPPUCCI         



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
 

 PREMESSO che:

- la Giunta Regionale della Campania con nota del 06/12/2004 pot.0965360 comunicava che con 
propria delibera n° 2146 del 26/11/2004 era stato approvato il piano esecutivo di finanziamento 
delle opere pubbliche di interesse degli enti locali per l’anno 2004, in esecuzione dell’art.5 della 
L.R.51/78, concedendo a questo comune un finanziamento di €. 575.677,00;

- con delibera di Giunta Comunale n°100 del 30/05/2005, resa esecutiva a norma di legge, veniva 
approvato lo studio di fattibilità dei “lavori di Riqualificazione e sistemazione del centro abitato ed  
opere connesse”, redatto dall’UCT per l’importo di €.575.677,00 di cui €. 453.288,98 per lavori;

- con delibera di Giunta comunale n° 227 del 21/12/2005, veniva approvato il progetto esecutivo, 
redatto dall'U.T.C.,  relativo ai lavori in questione per l’analogo importo di €. 575.677,00 di cui €.  
460.288,98 per lavori;

- che in data 31.10.2008 veniva sottoscritto mutuo con al CDP spa per i lavori in oggetto;

- che con D.D. dell’AGC 15 – lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione espropriazione – n° 2046 
del 09/10/2009  di rettifica del D.D.1126 del 26.05.2006 LL.RR.51/78 -3/07 – 1/08 veniva concesso 
in favore del Comune di Atripalda un contributo regionale di €. 28.783,85 annui per tutto il periodo 
di ammortamento del mutuo n° 4490347, acceso dal Comune di Atripalda con la CDP, per una rata 
annua di €. 44.699,32;

- con delibera di Giunta comunale n° 67 del 16/04/2010, veniva riapprovato il progetto esecutivo 
relativo ai lavori in questione finalizzato all’adeguamento dei prezzi al vigente prezzario regionale;

- con determina del III Settore  n° 159 del 25/06/2011 veniva indetta gara d’appalto, giusto bando di 
gara per “l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria con  
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”  prot. 9948/470 del 14/07/2010;

- con determina del III Settore n° 267 del 30/11/2010 veniva proclamata l’aggiudicazione definitiva 
dei lavori  in  parola alla  ditta  individuale  “Domenico Cardaropoli  – opere edili  e stradali” per 
l’importo di €. 425.975,67, al netto del ribasso d’asta del 5,50%, di cui € 5.681,48 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso;

- in data 31.01.2011 veniva sottoscritto regolare contratto d’appalto registrato presso l’ufficio del 
Registro di Avellino in data 26/02/2011

VISTO che occorre procedere alla liquidazione ai componenti dell'ufficio tecnico comunale che 
hanno partecipato alla progettazione in parola quantificando l'incentiovo al 2% in considerazione 
che la progettazione  è stata redatta in data antecedente al 31/12/2008;

Dato atto che i lavori hanno avuto effettivo inizio in data 18/04/2011 e che gli stessi sono tutt'ora in 
corso di realizzazione  ;
Dato atto che l’opera è stata finanziata dalla Giunta Regionale della Campania attraverso un mutuo 
con la Cassa DD.PP.;
Visto l'allegato prospetto del 11/08/2011, di ripartizione dell'incentivo per la progettazione a firma 
del RUP e Responsabile del III Settore ing. Silvestro Aquino;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°  1815 del 10 febbraio 2011 e del  
vigente Regolamento di Contabilità;



 
 

DETERMINA
 

Di  quantificare  l’importo  dell'incentivo  spese  tecniche  del  personale  UTC  dovuto  per  la 
progettazione dei lavori dell'opera pubblica denominata    “ Riqualificazione del centro abitato 
ed opere connesse” in  complessivi € 3.222,01 ;

              Di approvare l' allegato prospetto a firma del RUP e Responsabile del III Settore ing. Silvestro 
Aquino dal quale si evincono le ripartizioni dell'incentivo tra il personale che ha espletato la 
progettazione e la funzione di  RUP nella fase di direzione dei lavori;

Di liquidare ai  Funzionari dell’U.T.C. la somma complessiva di € 3.222,01 secondo il succitato 
prospetto di ripartizione;

 Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  3.222,01 al  cap.  242  cod.  1010601  “Incentivo 
progettazioni  eseguite  d’Ufficio”  parte  uscita  del  Bilancio  2011 Titolo  I  precisando che lo 
stesso è alimentato con le entrate  iscritte al Cap. 3100.11 P.R. Residui Passivi parte uscita del 
bilancio  2011 ,  finanziate  con  le  risorse  previste  dallo  stesso  titolo  nel  quadro  economico 
dell’opera che è assistita da finanziamento della Giunta Regionale della Campania, precisando 
che per la stessa occorre predisporre apposita certificazione relativa alle somme incassate dai 
funzionari  comunali  ed alle somme versate ai fini previdenziali  (CPDEL, Irpef ecc.)  per  la 
dovuta rendicondazione alla Regione Campania;
di chiedere alla Cassa DD.PP. la somministrazione dell’importo di €. 3.222,01 in conto mutuo 
pos. 4490347/00;

 Di trasmettere il  presente atto,  con i  documenti  giustificativi,  al  Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 (TUEL)-

 



2
F.to Dott. ENRICO REPPUCCI         

23/08/11

2
F.to Dott. ENRICO REPPUCCI         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. ENRICO REPPUCCI         


